
 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 
 
 
Naše č. j.:  MUUH-SŽP/43147/2024/PešM 

Spis/ 8682/2024 

 

 

 

 

Obec Nedachlebice, IČO 00291145  

Nedachlebice 250  

687 12  Bílovice u Uherského Hradiště  

 

Spisová zn.: 

Vyřizuje: Ing. Marcela Pešáková 

Telefon: 572525855 

E-mail: marcela.pesakova@mesto-uh.cz 

Datum: 17. července 2024 

  

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

D - 2358 
Nedachlebice – Otevřený příkop OP2  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

R O Z H O D N U T Í 
o povolení stavby vodního díla  

 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního 
úřadu a životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“) jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
a jako speciální stavební úřad pro vodní díla dle ustanovení § 334a odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb. 
Stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen 
„stavební zákon“) vydává toto   
 

rozhodnutí 
 

žadateli (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu):  
Obec Nedachlebice, IČO 00291145, Nedachlebice č. p. 250, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
 
Dle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a dle ustanovení § 115 stavebního zákona se  
 

povoluje stavba vodního díla 
 

„Otevřený příkop OP2 v k.ú. Nedachlebice“ 
na pozemcích pozemkové parcely číslo 3929, 3930, 3931, 4041 v katastrálním území Nedachlebice, 
v hydrologickém pořadí 4-13-01-0700-0-00. 
 
Popis stavby: 
Předmětem řízení je profilace a pročištění stávajícího otevřeného odvodňovacího příkopu OP2 a 
vybudování nového vtokového objektu v tomto rozsahu: 

- Příkop OP2 – jedná se o stávající příkop, který bude vyspádován k vtokovému objektu. Je částečně 
veden ve stávající trase a částečně v nové. Příkop bude lichoběžníkového tvaru se sklony svahů 
1:1,5 min. hloubky 0,6 m a podélným sklonem 0,1 – 2 %. Celková délka příkopu je 332 m. Dno 
bude opevněno pomocí betonových odvodňovacích žlabů, svahy budou zatravněny. 

- Propustky DN 600 – bude provedeno 5 ks propustků k zajištění obslužnosti pozemků 
- Vtokový objekt – stávající vtokový objekt bude odbourán. Nový vtokový objekt bude vystrojen 

česlemi a opatřen kalníkem. Kolem vtokového objektu bude příkop opevněn dlažbou z lomového 
kamene. Dešťové vody budou přiváděny z příkopu OP2 a z nově umístěného příčného žlabu. Na 
vtokový objekt bude napojeno plastové potrubí DN 600, které bude svedeno do betonové revizní 
šachty a z ní plynule napojeno na stávající odtokové potrubí. 

- Revizní šachta  

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

- Příčný žlab – pro zachycení srážkové vody přitékající z vrcholu Nad Zahradami. Bude 
železobetonové konstrukce s ocelovou konstrukcí roštu. Celková délka žlabu je navržena 12 m.  

- Průleh z přilehlého povodí – bude opevněn rovnaninou z lomového kamene, pro možný přejezd 
mechanizace dojde ke zpevnění přejezdu průlehu betonovým žebrem. Opevnění bude provedeno 
pomocí rovnaniny z lomového kamene v délce 7,3 m 

 
Účelem stavby je zlepšení odtokových poměrů v katastrálním území. 
 
Pro provedení stavby vodního díla se dle § 115 odst. 1 stavebního zákona stanovují následující podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem. Případné 

změny nesmí být bez předchozího povolení vodoprávním úřadem provedeny. 
2. Zhotovitel stavby musí mít zabezpečeno odborné vedení provádění stavby oprávněnou osobou pro 

stavby vodního hospodářství. 
3. Před zahájením stavebních prací stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu zhotovitele stavby. 
4. Stavebník je povinen udržovat stavbu v řádném stavu a současně zajistit, aby nebylo ohrožováno 

zdraví osob nebo zvířat, životní prostředí, sousední pozemky a aby nebyly způsobeny jiné škody či 
ztráty. 

5. Právní odpovědnost za případné škody způsobené prováděním stavby není tímto rozhodnutím 
dotčena.  

6. Pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu nebo budou upraveny v souladu s 
jinými stavebními povoleními. 

7. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro provedení kontrolních prohlídek stavby: 
- zbudování vtokového objektu. 

8. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí vydaného 
vodoprávním úřadem. 

9. Při závěrečné kontrolní prohlídce stavebník předloží geodetickou dokumentaci skutečného provedení 
stavby v tištěném tvaru a další povinné doklady dle vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu.  

10. Termín dokončení stavby je prosinec 2026.  
 

 
 
Odůvodnění: 
Dne 06.05.2024 požádala Obec Nedachlebice, IČO 00291145, Nedachlebice č. p. 250, 687 12  Bílovice u 
Uherského Hradiště vodoprávní úřad o povolení stavby vodního díla „Otevřený příkop OP2 v k.ú. 
Nedachlebice“ na pozemcích pozemkové parcely číslo 3929, 3930, 3931, 4041 v katastrálním území 
Nedachlebice. 
 
K žádosti byly doloženy tyto podklady: 
- Projektová dokumentace stavby zpracovaná v dubnu 2024 společností REGIOPROJEKT BRNO, s.r.o., 

ověřená Ing. Petrem Marčákem, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství. 

- Rozhodnutí o schválení návrhu komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Nedachlebice 
vydané Státním pozemkovým úřadem, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Uherské 
Hradiště č.j. SPU 420640/2015 ze dne 21.01.2016. 

- Koordinované závazné stanovisko 2024_0129 vydané Městským úřadem Uherské Hradiště, odborem 
stavebního úřadu a životního prostředí č.j. MUUH-SŽP/13789/2024/Ši ze dne 11.10.2019. 

- Závazné stanovisko orgánu územního plánování č.j. MUUH-SŽP/54023/2024/PešM ze dne 20.06.2024. 
- Vyjádření Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a životního prostředí, orgánu 

odpadového hospodářství č.j. MUUH-SŽP/13791/2024/Ši ze dne 12.02.2024. 
- Vyjádření společnosti CETIN a.s. č.j. 1466/24  ze dne 03.01.2024. 
- Stanovisko společnosti EG.D, a.s. zn. M40715-26285187 ze dne 03.01.2024. 
- Vyjádření společnosti NET4GAS, s.r.o. zn. 45/24/OVP/N ze dne 03.01.2024. 
- Vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o. zn. 5002949503 ze dne 03.01.2024. 
- Vyjádření společnosti T-mobile Czech Republic a.s. zn. E00229/24 ze dne 03.01.2024. 
- Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. zn. MW9910239421632049 ze dne 03.01.2024. 
- Vyjádření společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. č.j. SVK/MM/2024/0262 ze dne 09.02.2024. 
- Sdělení společnosti ČEPRO, a.s. č.j. 4032/24 ze dne 03.01.2024. 
- Vyjádření Krajské hygienické stanice Zlínského kraje č.j. KHSZL 04640/2024 ze dne 12.02.2024. 
- Vyjádření Lesů České republiky, a.s. č.j. LCR957/001040/2024 ze dne 13.02.2024. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

- Stanovisko Povodí Moravy, s.p. zn. PM-6882/2024/5203/Mi ze dne 08.03.2024. 
- Vyjádření Národního památkového úřadu č.j. NPU-373/12533/2024. 
- Vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno č.j. ARUB/995/2024M ze dne 08.02.2024. 
Vlastnické právo k pozemkům bylo ověřeno v katastru nemovitostí. 
 
Přibližné určení polohy stavby – souřadnice X,Y souřadnicového systému S-JTSK: 
- vtok do odtokového potrubí    1 178 805, 527 903 
- konec dna příkopu     1 178 727, 528 202 
 
Zahájení správního řízení oznámil vodoprávní úřad veřejnou vyhláškou č.j.  MUUH-SŽP/53912/2024/PešM 
ze dne 06.06.2024 všem známým účastníkům řízení a byla stanovena lhůta pro uplatnění námitek 10 dní 
ode dne doručení oznámení. Současně byli účastníci řízení upozorněni, že k později uplatněným námitkám 
nebude přihlédnuto. V průběhu řízení vodoprávní úřad žádné námitky ani připomínky neobdržel.  
 
 
V rámci provedeného řízení se vodoprávní úřad zabýval okruhem účastníků řízení. 
Okruh účastníků řízení o povolení stavby vodního díla je dán § 109 stavebního zákona. Vodoprávní úřad 
vymezil okruh účastníků řízení následovně: 

• Účastníkem řízení podle ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona je stavebník:  
Obec Nedachlebice, Nedachlebice č. p. 250, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 

• Dalšími účastníky řízení dle § 109 stavebního zákona jsou tyto osoby, jejichž práva mohou být 
prováděním stavby dotčena: 

- účastníci řízení dle § 109 písm. c) a d) stavebního zákona 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

- účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 
vlastníci pozemků a osoby s právem odpovídajícím věcnému břemenu k následujícím pozemkům v k.ú. 
Nedachlebice 
pozemková parcela č. 4040, 3928, 3927, 3926, 3925, 3924, 3923, 3922, 3921, 3920, 3919, 3918, 3917, 
3916, 3915, 3938, 3914, 3913, 3912, 3911, 3910,3909,3908, 3907, 3906, 1767/1, 1766, 1765, 3093, 1763, 
1762, 1761, 1760, 1758/1, 1757, 1756, 1754, 1753, 1751/2,1750, 1749/2, 1748/2, 1747, 1745, 1744, 
1729/2  
a vlastníci staveb na těchto pozemcích. 
 
Vlastníky vzdálenějších pozemků a staveb vodoprávní úřad do řízení nepřizval, neboť vzhledem 
k provádění stavby, ke způsobu jejího dokončení a způsobu jejího užívání dospěl k závěru, že práva a 
povinnosti těchto osob nemohou být předmětnou stavbou dotčena. 
 
V rámci řízení vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z pohledu požadavků vodního zákona a 
stavebního zákona a dospěl k závěru, že provedením stavby nebudou ohroženy ani poškozeny 
vodohospodářské ani obecné zájmy a práva jiných nad míru danou zákonnými předpisy a lze předpokládat, 
že nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod, proto vodoprávní 
úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
Poučení účastníků řízení: 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení dle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje podáním učiněným u 
Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a životního prostředí. 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní 
moci. 

 
V souladu s ustanovením § 25 odst. 1 a 2 v návaznosti na § 144 odst. 6 správního řádu je toto rozhodnutí 
doručováno veřejnou vyhláškou. 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu Uherské Hradiště 
a Obecního úřadu Nedachlebice, 15. den je dnem doručení. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 4/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Rostislav Novosad 
vedoucí odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovený podle položky 18 odst. 1, písm. h) ve výši 3000 Kč byl uhrazen dne 17.06.2024. 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Obec Nedachlebice, IČO 00291145, Nedachlebice č. p. 250, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště, DS: 
OVM, dpkbcjd 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8, DS: 
PO, e8jcfsn 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou: 
osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k následujícím pozemkům a stavbám na nich může 
být stavebním povolením dotčeno 
pozemková parcela č. 4040, 3928, 3927, 3926, 3925, 3924, 3923, 3922, 3921, 3920, 3919, 3918, 3917, 
3916, 3915, 3938, 3914, 3913, 3912, 3911, 3910,3909,3908, 3907, 3906, 1767/1, 1766, 1765, 3093, 1763, 
1762, 1761, 1760, 1758/1, 1757, 1756, 1754, 1753, 1751/2,1750, 1749/2, 1748/2, 1747, 1745, 1744, 
1729/2 v k.ú. Nedachlebice 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí – úřad územního plánování 
 
Na vědomí:  
Státní pozemkový úřad, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3 
Obec Bílovice, stavební úřad, Bílovice č.p. 70, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště, DS: OVM, kn3bfhs 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 

 
 

S žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15-ti dnů a vrácení potvrzeného rozhodnutí zpět: 
Městský úřad Uherské Hradiště, právní odbor, Obecní úřad Nedachlebice. 
 
 
Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 
 
 
 
 
Razítko a podpis:    Razítko a podpis: 
 

 

otisk 
úředního 
razítka 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2024-07-17T15:23:15+0200


		2024-07-17T21:37:07+0000
	M?sto Uhersk? Hradi?t?
	pe?e? ??adu




